平成 28年 10月 13日

記 者 各 位

 会 社 名：昭和シェル石油株式会社

 （コード：5002 東証第一部）

 代表者名：代表取締役社長グループ CEO 亀岡 剛

 問合せ先：広報部長 中村 知史

 電話番号：03－5531－5793

 会 社 名：出光興産株式会社

 （コード：5019 東証第一部）

 代表者名：代表取締役社長 月岡 隆

 問合せ先：広報 CSR 室長 小林 総一

 電話番号：03－3213－3115

昭和シェル石油株式会社と出光興産株式会社の

経営統合時期に関するお知らせ

昭和シェル石油株式会社（東京都港区台場二丁目 3 番 2 号：代表取締役社長グループ CEO：亀岡 剛）

（以下「昭和シェル」といいます）及び出光興産株式会社（東京都千代田区丸の内三丁目 1番 1号：代

表取締役社長：月岡 隆）（以下「出光興産」といいます）は、2015年 11月 12日付で公表した「昭和シェ

ル石油株式会社と出光興産株式会社の経営統合に関する基本合意書締結のお知らせ」記載のとおり、合

併（以下「本合併」といいます）を基本方針とする経営統合に関する作業を進めております。

本合併に関しては、より多くのステークホルダーの皆様からご賛同戴きスタートを切るべきであると

考えております。しかし、誠に残念ながら、現時点においては、一部ステークホルダーとの協議が進ま

ない状況にあるため本合併を建設的に進める環境が未だ十分に整っておりません。

このような状況下で、両社は、各ステークホルダーとの協議に十分な時間を確保するためには、両社

臨時株主総会を経て 2017 年 4 月 1 日を本合併の効力発生日とすること、および、変更後の合併時期を

現時点で明示することは適切ではないと判断しました。よって、下記のとおりお知らせ致します。

なお、両社は、両社の競争力を高めるための経営統合について協議を継続してまいります。また、今

後新たに開示事項が生じた場合は速やかにお知らせ致します。

記

統合会社発足日（合併効力発生日）

変更前：2017年 4月 1日（予定）

変更後：未定／時期が明確になり次第、速やかにお知らせします。

以 上